devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 250/2025. 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em 
fornecimento de alimentação para atender as necessidades da Secretaria de Administração. 
VALOR MÁXIMO: R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

PROCESSO Nº 272/2025 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados da frota da Secretaria 
Municipal de Educação de Guarapuava/PR. 
VALOR MÁXIMO: R$ 101.322,36 (cento e um mil, trezentos e vinte e dois reais e trinta e 
seis centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: BERNINI E ROCHA LTDA  
CNPJ: 04.783.677/0001-02 
Valor Total do Fornecedor: 15.151,77 (quinze mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e sete 
centavos). 

FORNECEDOR: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ: 34.680.592/0001-51 
Valor Total do Fornecedor: 26.796,00 (vinte e seis mil, setecentos e noventa e seis reais). 

FORNECEDOR: C.E CARVALHO COMERCIAL - ME  
CNPJ: 24.864.422/0001-73 
Valor Total do Fornecedor: 323,56 (trezentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos). 

FORNECEDOR: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA LTDA  
CNPJ: 24.586.988/0001-80 
Valor Total do Fornecedor: 7.981,50 (sete mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). 

FORNECEDOR: FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA  
CNPJ: 33.475.145/0001-06 
Valor Total do Fornecedor: 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). 

FORNECEDOR: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA-ME  
CNPJ: 17.676.642/0001-08 
Valor Total do Fornecedor: 1.496,00 (um mil, quatrocentos e noventa e seis reais). 

FORNECEDOR: IX MEDICAL LTDA  
CNPJ: 59.131.363/0001-09 
Valor Total do Fornecedor: 6.774,00 (seis mil, setecentos e setenta e quatro reais). 

FORNECEDOR: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 40.892.801/0001-23 
Valor Total do Fornecedor: 2.100,00 (dois mil e cem reais). 

DECISÃO 

Processo Administrativo nº 009/2026 
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2026